
betrifft die Einrichtungen Kindergarten Grieskirchen

Adresse Roßmarkt 28, 4710 Grieskirchen

Telefon 0676 88 348 14 08

E-Mail kindergarten.grieskirchen@vffb.or.at 

Homepage www.vffb.or.at

Mindestbeitrag ab 13 Uhr (Nachmittagstarif) 4-5T / € 51,00 3T / € 36,00 2T / € 26,00

Höchstbeitrag ab 13 Uhr (Nachmittagstarif) 4-5T / € 132,00 3T / € 92,00 2T / € 66,00

für das 2. Kind Abschlag von: 50%
für jedes weitere Kind Abschlag von: 50%

Kindergarten € 133,00
Der Materialbeitrag wird bei Abwesenheit (z.B. Krankheit, etc.) nicht aliquotiert oder rückerstattet.

MITTAGESSEN Kindergarten (Pauschale Abrechnung): 

5 Tage/Woche € 86,00

4 Tage/Woche € 69,00

3 Tage/Woche € 53,00

2 Tage/Woche € 37,00
1 Tag/Woche € 22,00

JAUSE Kindergarten

pro Jahr € 25,00

Kosten für Bustransport € 25,00

Für Veranstaltungen kann ein zusätzlicher Betrag eingehoben werden.

Name in Blockschrift:

Unterschrift Erziehungsberechtigte:

Sonstiges:

Tarifblatt 2025/26
für Kinderbildungs- und -betreuungseinrichtungen 

in Wels des Vereins für Franziskanische Bildung

Elternbeitrag bis zum Schuleintritt

(11x jährlich):

Geschwisterabschlag:

Materialbeitrag

Verpflegungsbeitrag:

Stand: 01.09.2025

mailto:kindergarten.grieskirchen@vffb.or.at
http://www.vffb.or.at/

